
 
     

     
 
 

Piazza dei Caduti – Palazzo Giannantonio – Tel. 0835/585711  
P. Iva 00116240771  C.F. 81001230770   www.comunedipisticci.it 

Pec: comune.pisticci@cert.ruparbasilicata.it 

 
Ordinanza n. 594 

 
IL SINDACO 

 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020 con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, 
lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

VISTO il  D.L. 14 gennaio 2021 n. 2 “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento e 
prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di svolgimento delle elezioni per l'anno 
2021. (GU n.10 del 14-1-2021), con cui lo stato di emergenza è stato prorogato fino al 30 aprile 2021; 

VISTO il DPCM 2 marzo 2021 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 23 febbraio 2021, n. 15, 
recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di spostamenti sul territorio nazionale per il 
contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19». (21A01331) (GU Serie Generale n.52 del 
02-03-2021 - Suppl. Ordinario n. 17) 

VISTO il D.L 1 aprile 2021 recante “Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-19, in 
materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici”. (21G00056) (GU Serie 
Generale n.79 del 01-04-2021) 

RICHIAMATE le Ordinanze del Presidente della Giunta Regionale della Basilicata emanate in materia di 
contenimento epidemiologico SARSCov-2 COVID19; 

VISTO il Rapporto ISS COVID-19 del 21 agosto 2020 contenente “Indicazioni operative per la gestione di 
casi e focolai di SARS-Cov-2 nelle scuole e nei servizi educativi dell’infanzia”; 

RICEVUTA comunicazione della presenza di casi di positività tra i collaboratori scolastici della scuola 
secondaria di primo grado di via Cantisano a Pisticci; 

CONSIDERATO che sono in corso le attività di tracciamento dei contatti e che, pertanto, non è possibile 
garantire il regolare svolgimento delle attività didattiche in presenza ed extradidattiche; 

SENTITO il Dirigente Scolastico; 

VISTO l’art. 50 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

 

ORDINA 

UNO DEI 100 COMUNI 

DELLA PICCOLA 

GRANDE I T A L I A  

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
I
S
T
I
C
C
I
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
1
0
7
4
3
 
D
E
L
 
0
2
-
0
5
-
2
0
2
1
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/03/02/52/so/17/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/03/02/52/so/17/sg/pdf


La sospensione delle attività didattiche in presenza ed extradidattiche della scuola secondaria di 
primo grado di via Cantisano, appartenente all’IC “Padre Pio da Pietrelcina” a partire da lunedì 3 
maggio e fino a sabato 8 maggio 2021; 
 
Rientra nelle prerogative del Dirigente Scolastico la prosecuzione delle attività didattiche con 
modalità a distanza; 
 
Resta comunque salva la possibilità, secondo le disposizioni di cui al DPCM 2 marzo 2021, di svolgere 
attività didattica in presenza per gli alunni con disabilità o bisogni educativi speciali; 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line del Comune e la notifica immediata della presente 
ordinanza a : 
 

1. Al Sig. Prefetto di Matera; 
2. Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Padre Pio da Pietrelcina”; 
3. Al Comando Compagnia Carabinieri di Pisticci; 
4. Al Commissariato di P.S. di Pisticci; 
5. Alla Polizia Locale – Sede; 

  
Dalla Residenza Municipale, 2.05.2021   

                                                                                                   IL SINDACO   
                                             Avv. Viviana Verri 

                                                                                                  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
I
S
T
I
C
C
I
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
1
0
7
4
3
 
D
E
L
 
0
2
-
0
5
-
2
0
2
1
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a


